
株式会社SHIBUYA109エンタテイメント（本社：東京都渋谷区、社長：石川あゆみ）は、東京・渋谷で運営する

「SHIBUYA109渋谷店」を起点とした周辺スポットで、今春卒業式を迎えた学生（中学校・高校・大学・専門学校）を対

象に、ファッション業界で活躍するプロカメラマンが撮影する無料フォトイベント『うちらの青春シブヤだった‼』を2022年3月28

日（月）～ 3月30日（水）の3日間開催いたします。

本イベントは、コロナ禍で様々なイベントや遊びが制限される中、卒業を迎えた学生の方々に対し、今だけの記念に残る想

い出作りの手助けがしたいという気持ちから生まれました。「何気ない日常・放課後・友達との時間」を、プロカメラマンが撮影

することにより特別な青春の1ページになることを期待して実施します。

イベント参加者は、渋谷の様々なロケーションで撮影した画像にレタッチ処理を施したデータがもらえるほか、撮影時に１組

ごとに提供するインスタントカメラで自由に自分たちで撮影することができ、専門家の写真とインスタントカメラが写し出すレトロ

感ある写真撮影を体験できる企画です。その他、参加者にはSHIBUYA109渋谷店で使えるお買い物券をプレゼントします。

-1-

株式会社SHIBUYA109エンタテイメント
2022年3月18日（金）17時解禁

当社では、『Making You SHINE! 新しい世代の“今”を輝かせ、夢や願いを叶える』の企業理念に基づき、若者や地域を
応援する様々な取り組みを行っています。日々状況が変化するコロナ禍において、SHIBUYA109は新しい生活様式の中で
安心安全な対策を講じつつ、ファッションやエンターテイメントの力で、皆様に楽しんで頂ける様々な企画を展開して参ります。
『うちらの青春シブヤだった‼』イベント開催に関する詳細は次頁以降をご参照ください。

SHIBUYA109が、卒業生を対象にした無料フォトイベントを開催！

プロカメラマンの撮影で、“楽しい今”をカタチに残す卒業フォトイベント

『うちらの青春シブヤだった!! 』を開催！
期間：2022年3月28日（月）～ 3月30日（水）

※写真はイメージです。※プロモーション写真につき、撮影時のみ一時的にマスクを外しております。



「プロカメラマンによる撮影体験」１

※新型コロナウイルスの影響により、営業時間が変更となる場合がございます。詳細は施設ホームページをご確認ください。

SHIBUYA109渋谷店および渋谷周辺スポット

2022月3月28日（月）～ 3月30日（水）開催期間

撮影場所

卒業フォトイベント『うちらの青春シブヤだった』概要

https://www.shibuya109.jp/blog/?pi3=278936特設ページ

1.プロカメラマンによる撮影体験

2.インスタントカメラでの自由な撮影体験
内容

-2-

スマートフォンの技術革新で友人同士でも高品質な写真が撮れる現代でも、プロカメラマンに撮られるという非日常感や、

カメラマン独自の技術、第三者目線による日常の一瞬の切り取りは、特別な体験になる事間違いなし。

本イベントでは、普段の生活では収めることのできない特別な瞬間を撮影し、カタチに残します。

※写真は、２～3週間後にデータ共有をさせていただきます。

イベント期間：2022年3月28日（月）～3月30日（水）

参加方法：SHIBUYA109ホームページ内の専用ページからアンケートに回答して応募いただき、

抽選の上、当選者を決定します。当選者様のみ参加いただけます。

人数：1組 2～4名様

当選組数：期間計 18組様

対象者：今年卒業を迎えた方

応募期間：3月18日（金）～ 3月21日（月・祝）

イベント参加枠（計１８枠）
3月28日（月） 午前の部 10時～13時半 3枠 、午後の部 14時半～18時 3枠
3月29日（火） 午前の部 10時～13時半 3枠 、午後の部 14時半～18時 3枠
3月30日（水） 午前の部 10時～13時半 3枠 、午後の部 14時半～18時 3枠

「インスタントカメラ撮影体験」２

スマートフォンでは得られないエモーショナルでリアルな写真体験として、インスタントカメラを貸出しいたします。その場で現像さ

れ思い通りにいかないことも多い、インスタントカメラ特有のリアルな撮影が体験いただけます。撮影した写真はそのままプレゼン

トいたします。

【本イベントへの参加特典】

①撮影データ

・カメラマンレタッチデータ ： 4枚 ＋ 参加人数分
※参加人数が2名様の場合 集合4枚 ＋ ソロカット2枚

3名様の場合 集合4枚 ＋ ソロカット3枚
4名様の場合 集合4枚 ＋ ソロカット4枚

・アザーカットデータ ： 20枚

②インスタントカメラ
1組あたり1台（フィルム10枚入り）をお貸出しします。イベント中は自由にご利用いただけます。
※カメラマンに撮影を依頼いただく事も可能です。※撮影クオリティを問わず全10枚で終了となります。

③お買い物券
SHIBUYA109渋谷店でご利用いただける、お買い物券1,000円分×参加人数分をプレゼントいたします。

https://www.shibuya109.jp/blog/?pi3=278936


-3-

【各種注意事項】

※イベント当日は、マスクの着用をお願いさせていただきますので、イメージ写真と同様の撮影は出来ない場合がございます。

※撮影時間や天候、ロケーション、カメラマンによって、写真のイメージは異なります。予めご了承ください。

※本イベント参加者は、マスクの脱着希望があった場合でも、ロケーション等により着用をお願いする場合がございます。

※マスクを外しての会話はご遠慮いただきます。

※ロケーションのご希望は伺いますが、施設や店舗の許諾の関係でお応えできない場合がございます。

＜私たちが取り組んでいる内容＞

・販売員、バックスタッフなどすべての従業員の健康管理の徹底

（毎日の検温、感染防止のマスク着用、定期的な手洗いと消毒の徹底、飲食店スタッフの手袋着用）

・各ショップ内（レジカウンター、什器、試着室など）の消毒と清掃

・飛沫感染防止用シート設置、コイントレイ使用による接触の防止

・エレベーター、トイレなど共用部の定期消毒・清掃

＜お客様へのお願い＞

・館内でのマスク着用をお願いいたします。

・発熱、体調不良の方はご無理なさらずご来店はお控えください。

・エスカレーターやレジ、試着室では間をあけてお並びください。

・入館時には手指の消毒をお願いいたします。

・金銭、カード類はコイントレイ上でのご利用をお願いいたします。

・密集および混雑防止のため、開店前の待機はお控えください。

・混雑時は入館を制限させていただく場合がございます。

新型コロナウィルス感染対策への取り組み


